



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 763/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 02 de maio de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 620/18-CMV**
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 6.510/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Mauro de Sousa Penido**, que versa sobre instalação de lâmpadas de LED nas Praças Washington Luiz, Praça Brasil 500 Anos, CLT e Parque Monsenhor Bruno Nardini, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o custo dos serviços executados em cada um dos mencionados locais?
2. Quais as empresas foram vencedoras do certame licitatório para a execução dos referidos serviços?
3. Cópia do processo licitatório e das planilhas de custo de cada um dos serviços referidos.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações e documentos disponibilizados pela Secretaria de Licitações, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO
01027/2018

Data/Hora Protocolo: 02/05/2018 14:06

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 620/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 620/2018 Informações sobre valores entregados para instalação de lâmpadas LED em espaços públicos de Valinhos.



PREFEITURA DE
VALINHOS

10071
26/04/2018
Marcos Bonomo de Almeida Cabre
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONAIS

Ofício nº 0049/2018

Da: Secretaria de Licitações

Para : Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais

Assunto: Resposta ao Requerimento nº620/2018.

Diante da solicitação formulada pela Secretaria de Assuntos Jurídicos e Institucionais, através da Comunicação Interna nº 0691/2018 DTL/SAJI, que solicita informações, para instruir a resposta ao Requerimento nº0620/2018, de autoria do Vereador Mauro de Souza Penido, tenho a informar o que se segue:

1- Qual o custo dos serviços executados em cada um dos mencionados locais?

Resposta : Em pesquisa efetuada no sistema informatizado da Secretaria de Licitações, Compras e Suprimentos, localizei o Processo de Compras nº 0494/2017, Pregão Presencial nº 213/2017, que trata da contratação de empresa para a realização da requalificação da iluminação pública ornamental na Praça Washington Luiz, centro, na cidade de Valinhos/SP, com o fornecimento de Material, Mão-de-obra e ferramental necessário. Quanto aos demais locais, não encontrei qualquer processo de compras.

2- Quais as empresas foram vencedoras do certame licitatório para a execução dos referidos serviços?

Resposta : A empresa vencedora do Processo de Compras nº494/2017, Pregão Presencial nº213/2017, foi a empresa Mazza, Fregolente & Cia -Eletricidade e Construções Ltda., CNPJ Nº 00.026.315/0001-08.

3- Cópia do processo licitatório e das planilhas de custo de cada um dos serviços referidos.

Resposta : O processo de Compras nº 494/2017, que porta o Pregão Presencial nº213/2017, possui atualmente 297 (duzentas e noventa e sete) páginas, sendo impossível a extração de cópias nesta quantidade. O processo de compras, está disponível para consulta junto a Secretaria de Licitações, Compras e Suprimentos, localizada no Paço Municipal, Rua Antônio Carlos, nº301, centro, na cidade de Valinhos, no horário das 8H:30M as 16H:30M.

Valinhos, 25 de Abril de 2018.


VLADIMIR PIAIA JUNIOR
Secretário de Licitações